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Od 1 stycznia 2024 r. obowiązują nowe zasady ustalania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu
sprawowania opieki nad dziećmi z niepełnosprawnościami do ukończenia przez nie 18. roku życia.

Najważniejsze zmiany dla opiekunów osób z niepełnosprawnością do 18 roku życia to:

możliwość pobierania świadczenia pielęgnacyjnego bez konieczności rezygnacji z pracy,1.
prowadzenia działalności gospodarczej, pobierania renty czy emerytury
posiadany przez opiekuna status rolnika nie stanowi przeszkody do pobierania świadczeń2.
jeśli opiekujesz się więcej niż jedną osobą, możesz otrzymać podwyższenie świadczenia o 100%3.
na każdą kolejną osobę do 18 roku życia z niepełnosprawnością.
wysokość świadczenia obecnie wynosi 2988 zł miesięcznie.4.
 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje:

matce albo ojcu,1.
innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks2.
rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359 oraz z 2022 r. poz. 2140) ciąży obowiązek
alimentacyjny, a także małżonkom,
opiekunowi faktycznemu dziecka,3.
rodzinie zastępczej, osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektorowi placówki4.
opiekuńczo-wychowawczej, dyrektorowi regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo
dyrektorowi interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego

– jeżeli sprawują opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 18. roku życia legitymującą się:

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji.

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego na zasadach obowiązujących od 1 stycznia
2024 r. można składać w Krakowskim Centrum Świadczeń Urzędu Miasta Krakowa, ul. Stachowicza
18, albo na os. Zgody 2.
W przypadku posiadania podpisu elektronicznego albo zaufanego profilu można składać wnioski
elektronicznie poprzez portal Emp@tia lub za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej
Urzędu Miasta Krakowa ePUAP.

Informacje dotyczące zasad przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego oraz druk wniosku znajdują

https://empatia.mpips.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal
https://kontakt.krakow.pl/c/document_library/get_file?uuid=dbf649c3-5fab-0423-536f-6ef3a8564a95&groupId=536063


się na stronie internetowej Krakowskiego Centrum Świadczeń www.sprawyspoleczne.krakow.pl.

http://www.sprawyspoleczne.krakow.pl

